
 

  

Årsmelding for 2024 
Nord-Troms og Senja tingrett 



Årsmelding for 2024 1 

  

 

Årsmelding for 2024 1 

  

Innhold 

Domstollederens forord 2 

Saksavviklingen i 2024 4 

Straffesakene 5 

Enedommersakene 6 

Tvistesakene 7 

Konkurs, tvangssalg og skifte 10 

Målsetninger for 2025 11 



Årsmelding for 2024 2 

  

 

Nord-Troms og Senja tingrett er den største 
tingretten i Nord-Norge med til sammen 32 
fast ansatte og to lærlingestillinger. 
Domstolen har to bemannede rettssteder, ett 
i Tromsø og ett på Finnsnes.  
 
De to rettsstedene har felles rutiner for alle 
sakstypene, felles faggrupper for 
rettsmekling og barnesaker samt faggrupper 
for tvangssaker og skifte. Dommerne og 
saksbehandlerne fra begge rettsstedene har 
felles kompetansetiltak og felles fagdager. 
Gjennom dette faglige fellesskapet, jobber vi 
sammen for å oppnå faglig kvalitet, 
rettsenhet og effektiv saksavvikling.  
 

Vi kan se tilbake på et år med jevn og god saksinngang, med unntak 
for en markant nedgang i antallet straffesaker. Basert på det vi vet 
om antallet anmeldelser og produksjonen i politidistriktet, antar vi 
at denne nedgangen ikke vil fortsette. Saksbehandlingstidene for 
både straffesakene og tvistesakene er meget gode, der vi ligger godt 
under Stortingets måltall for begge sakstypene.  

 
Det ble gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse i alle domstolene i 
2024. Resultatene for vår domstol er svært gode. Undersøkelsen 
viser at vi har gode samarbeidsforhold og en god arbeidskultur, med 
høy grad av trivsel på arbeidsplassen. Dette er noe vi vil arbeide for å 
vedlikeholde og utvikle i 2025.  
 
 

Domstollederens forord 

Sorenskriver Unni Sandbukt 
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Den største begivenheten i 2024 
var åpningen av nye rettslokaler 
ved rettsstedet Finnsnes. Våren 
2024 kunne vi ta i bruk flotte, 
moderne lokaler - som er rigget 
for fremtiden, med teknologi og 
utstyr på et høyt nivå. Dette har 
vært et stort og viktig fremskritt 
for våre ansatte og brukere.  
 
Det er lagt ned en stor innsats 
med mye godt samarbeid, både 
fra ansatte i tingretten og 
Domstoladministrasjonen, for å 
få dette på plass uten 
forsinkelser.  
 
 
Jeg vil takke alle ansatte for innsatsen og det gode samarbeidet i 
2024.  
 
 
Unni Sandbukt 
sorenskriver 
  

En topp utstyrt rettssal i nye og flotte 
lokaler på Finnsnes 



Årsmelding for 2024 4 

  

 

Saksavviklingen i 2024 

 

 Meddomsrettsaker 

 Enedommersaker 

 Tvistesaker 

 Foreldretvister og barnevernssaker 

 Rettsmekling 

 Tvangssalg, konkurs og skifte 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Illustrasjonsbilde  
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Straffesakene 

I en meddomsrettssak er meddommere med på å avgjøre en 
straffesak sammen med en fagdommer. Meddommere blir valgt til 
hver sak fra et utvalg av vanlige personer som er oppnevnt for fire år 
av gangen av bystyret eller kommunestyret. Vanligvis blir retten satt 
med én fagdommer og to meddommere. Alle har én stemme hver. 

 
 
I 2024 kom det inn 350 straffesaker til tingretten mot 473 året før. 
Dette er en nedgang på 26%, som er den største variasjonen i 
innkomne straffesaker på mange år.  

 

Variasjon mellom rettsstedene 

Ved rettsstedet Tromsø har det kommet inn 25 % færre straffesaker i 
2024 enn året før, mens saksnedgang på rettsstedet Finnsnes er på 
30%. 

 
 

 
 

Raskere saksbehandlingstid enn målsetningen 

Den gjennomsnittlige behandlingstiden for straffesakene er på 1,9 
måneder fra saken kommer inn til dommen er avsagt. Straffesakene 
behandles dermed raskere enn Stortingets målsetning på 3 måneder. 
Dette er et godt resultat for tingretten. 
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Enedommersakene 

Enedommersaker er straffesaker som avgjøres av én dommer. 
Sakstypen omfatter bl.a. tilståelsessaker og ulike etterforskingsskritt 
som fengsling, ransaking, førerkortbeslag, besøksforbud, 
kommunikasjonskontroll og ulike oppnevninger. Det kom inn til 
sammen 1.528 enedommersaker i 2024 mot 1.496 i 2023. 
 
Det kom inn flere saker med kommunikasjonskontroll enn i 2023. I 
tillegg ser vi en betydelig økning i antallet forsvareroppnevninger i 
forbindelse med etterforskningen. Dette kommer frem i søylen 
«annet». Økningen har bl.a. sammenheng med at det har blitt en 
lavere terskel for å oppnevne forsvarer for siktede under 
etterforskningen. 
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Tvistesakene 

En tvistesak er en sivil sak som bringes inn for de alminnelige 
domstoler av partene i en konflikt. Innenfor denne kategorien finnes 
det et stort mangfold av sakstyper. Her kan nevnes foreldretvister 
etter barneloven, arbeidsrettssaker, barnevern og tvister knyttet til 
fast eiendom. 
 
2024 kom det inn 317 tvistesaker til tingretten. Dette er 24 flere 
saker enn i 2023. Saksinngangen er dermed ganske stabil. 

 

Variasjon mellom rettsstedene 

Det er noe variasjon mellom rettsstedene. Ved rettsstedet Tromsø er 
det en svak økning i antallet tvistesaker på ca. 6 %, mens veksten er 
ca. 14 % ved rettsstedet Finnsnes. 

 

Raskere saksbehandlingstid enn målsetningen 

Den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden for tvistesakene er svært 
god ved begge rettsstedene. Den samlede behandlingstiden fra saken 
kommer inn til dommen er avsagt er på 5,1 måneder. 
 
Behandlingstiden er under Stortingets målsetning på 6 måneder.  
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Barnesaker - foreldretvister 
Barnesaker, som inkluderer foreldretvister og barnevernssaker, 
utgjør omtrent 22 % av alle tvistesaker og er dermed den største 
gruppen blant sivile saker. 
 
Antallet foreldretvister har vært stabilt på rundt 60 saker, mens 
antallet barnevernssaker har gått ned de siste årene. I 2024 var det 9 
barnevernssaker, sammenlignet med 17 året før. Den totale andelen 
barnesaker har gått ned fra 28 % i 2023 til 22 % i 2024. 
 
Saksbehandlingstiden for foreldretvister økte i 2024 fra 6,6 måneder 
i 2023 til 7,6 måneder, men tingretten ligger fortsatt under det 
nasjonale gjennomsnittet på 8,3 måneder.

 

 
 

Felles barnegruppe og dommerutveksling 

Tingretten har etablert en felles barnerettsgruppe for begge 
rettsstedene, bestående av 8 dommere og 5 saksbehandlere. Dette 
sikrer at alle foreldretvister behandles av fagpersoner med spesiell 
kompetanse på området. 
 
Ved behov utveksler vi dommerressurser mellom rettsstedene for å 
sikre at alle saker behandles av kvalifiserte dommere. 
 
Vi arrangerer også felles fagdager og samarbeidsmøter for advokater 
og sakkyndige ved begge rettsstedene. Både dommerne og aktørene 
har gitt positive tilbakemeldinger på denne arbeidsformen. 
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Rettsmekling 
Rettsmekling har vært et viktig satsingsområde for domstolene i 
flere år. I tingretten har vi en felles gruppe for rettsmekling som 
dekker begge rettsstedene. Dommere i denne gruppen mekler i alle 
saker der partene ønsker det. Disse dommerne deltar på kurs og 
opplæring i rettsmekling og har opparbeidet seg høy kompetanse på 
området over flere år.

 

Stabil meklings- og forliksprosent 

Domstolens mål er å mekle 33 % av sakene og oppnå forlik i minst 
75 % av dem. I 2024 meklet vi omtrent 31,4 % av tvistesakene og 
oppnådde forlik i 71,2 % av dem.  
 
Tingretten ønsker fortsatt å øke både andelen saker som mekles og 
forliksprosenten. Dette vil vi jobbe aktivt med i 2025. 
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Konkurs, tvangssalg og skifte 

Konkurs  

I 2024 kom det inn 127 konkursbegjæringer, sammenlignet med 
141 i 2023. Dette er en nedgang på omtrent 10 %. Det var færre 
saker enn året før, men saksbehandlingstiden økte med omtrent en 
måned.  
 
I 2025 vil vi jobbe for å redusere saksbehandlingstiden for 
konkurssaker, spesielt for begjæringene (30 dager). 

 

Tvangssalg 

Tvangssalgene gjennomføres av medhjelpere oppnevnt av retten. 
Medhjelperne er enten advokater eller eiendomsmeklere med 
erfaring i å selge boliger og næringseiendommer. 
 
I 2024 kom det inn 365 tvangssalg til tingretten, sammenlignet med 
361 året før, noe som viser en stabil saksinngang. De fleste sakene 
ble avgjort ved hevingskjennelse (303 saker). Det ble gjennomført 
tvangssalg av eiendom i 18 saker i 2024, mot 27 året før. 
 
Den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden for alle tvangssalgene 
var 6,3 måneder, en liten økning fra året før (5,5 måneder).  
 
Behandlingstiden for de tvangssalgene som gjennomføres er ca. 21 
måneder, som er over måltallet på 12 måneder.  
Vi vil jobbe for å redusere behandlingstiden i 2025. 

 

Skifte - dødsbo og samlivsbrudd  

I 2024 kom det inn 52 begjæringer om offentlig skifte, 
sammenlignet med 42 året før, noe som er en økning på ca. 24 %.  
 
Vi avgjorde 37 begjæringer i 2024, noe som er færre enn i 2023 da vi 
avgjorde 45 saker.  
 
Saksbehandlingstiden er på 15 måneder, som er over måltallet på 12 
måneder.  
 
Vi vil jobbe for å forbedre saksbehandlingstiden i 2025. 
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Målsetninger for 2025 

I 2025 skal domstolen ha særlig søkelys på følgende: 

 Utvikle de ansattes kompetanse og ferdigheter innen 

saksbehandling og ulike fagområder.   

 Nye arbeidsmåter og digitalisering - særlig fokus på bruk av nye 

verktøy i Microsoft – inkludert co-pilot  

 Rettsmekling og aktiv saksstyring i tvistesaker - innføring av ny 

veileder for tvistesaker 

 Fokus på å holde fristene og måltallene i alle sakstyper. Vi skal 

sette særlig søkelys på:  

♦ Straffesaker der siktede er under 18 år eller 

varetektsfengslet når sakene berammes.  

♦ Konkurs, tvang og skiftesakene  

 Forebygging av korrupsjon: Etiske spørsmål og etiske 

retningslinjer for ansatte i domstolene  

 

Nord-Troms og Senja tingrett har utarbeidet Virksomhetsplan for 

2025/26 - med lokale målsetninger og tiltak for å nå de målene som er 

satt for domstolene i Norge. 
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Domstolane skal vere uavhengige. 

Dei skal sikre og fremje rettstryggleiken 
og verne om rettssamfunnet. 

Domstolane skal ha høg tillit i samfunnet. 
 

 
Tlf: 7760 3400  

 

E-post: tntspost@domstol.no  
 

Nord-Troms og Senja tingrett | Norges domstoler 

 

 

 


